1

社團法人中華民國牙醫師公會全國聯合會

第 14 屆第 4 次牙醫門診醫療服務審查執行會通訊會議紀錄

時間：110 年 7 月 28 日（三）

出席：徐邦賢、林敬修、吳永隆、呂名峯、李明憲、温斯勇、林順華、葉建陽、

周公亮、蔡松柏、陳亮光、吳享穆、陳清家、李文勝、李懷德、官俊彥、

林怡成、温清華、黃國光、楊永淙、劉三奇、鄭堯成、林昱任、徐治民、

李春生、林致平、郭文成、蔡東螢、吳 廸、黃克忠、顏國濱、連新傑、

楊文甫、林世榮、簡志成、林鎰麟、黃明裕、翁德育、葉忠武、劉宏鋒、

陳建忠、鄭啟助、吳志浩、李雅玲、劉振聲、邱昶達、黃茂栓、張維仁、

陳彥廷、張采宇醫師

列席：沈茂棻、江錫仁、陳建志、戴翔琮執行副秘書長

請假：王棟源、謝偉明、潘建誠、呂軒東、周安平、林威宏、劉經文、

主席：徐邦賢主任委員                     記錄：柯懿娟

一、 主席報告並宣佈出席人數：應到出席人數56人，實到人數 49 人，超過半數。

二、 通過14-3會議紀錄決議案執行情形，詳議程 p.4-8。

決 議：同意53位，反對0位，本案通過。

三、 通過本次會議議程，詳議程p.1-3。

決 議：同意53位，反對0位，本案通過。

四、 報告事項：

(一) 牙醫門診醫療服務審查執行會工作組（含處室）暨各項專案執行概況(請

詳場場簡報)。

2

五、 討論案題：

案題一：有關本執行會 110 年 1-6 月預算執行情形，請審議案。

提案人：徐邦賢主任委員

說  明：110 年 1-6 月（7/15 前入帳費用）預算執行情形，詳議程 p.9。

決 議：同意 52位，反對 0位，本案通過。

案題二：有關捐贈行動牙醫醫療設備乙事，提請討論。

提案人：簡志成特殊計畫召集人

說 明：

一、為推廣居家(到宅)及醫療資源不足地區牙醫醫療服務，擬向上海商業銀行

募款購置行動牙醫醫療設備醫療設備，置於各縣市牙醫師公會。

二、預估執行到宅醫療設備所需內容及經費評估，如下，將依實際捐贈金額調

整採購設備內容及數量。

1. 攜帶式牙科診療組85,000元（含稅）*22台=1,870,000元。

2. 生理監視器35,000元（含稅）*22台=770,000元。

三、108 年玉山銀行捐助行動牙醫醫療設備之執行方式如下：

(一)依據 13-9 委員會會議決議：建議捐款補助單位比照醫缺治療椅由社運

委員會處理，本委員會負責統計各醫療團需求提供所需之數量。

(二)依據 13-9 福基社運聯席會、13-10 理事會會議決議：到宅醫療設備乙

案將由玉山銀行公益捐款收入 400 萬元至總額委員會進行核銷並預計

配合玉山銀行於 12 月 25 日辦理捐贈記者會。

擬 辦：通過後提至理事會討論，捐贈行動牙醫醫療設備乙事，將由上海銀行公

益捐款收入至總額委員會補助。

決  議：同意 48位，反對 0位，本案通過。

3

案題三：有關 110 年總額分配及其結算方式調整，提請討論案。

提案人：徐邦賢主任委員

說  明：因應嚴重特殊性傳染肺炎(COVID-19)疫情影響，暫緩結算 110 年第一季

點值，待 6 月申報資料再行討論。

決 議：同意 44位，反對 2位，本案通過。

案題四：有關本委員會人事異動，請通過案。

提案人：徐邦賢主委

說 明：

一、 委員會委員異動：

新任委員 原委員 職稱 說明

周安平 呂名峯
副主委

(台北常委)

依據台北分區 110年 4月 28日(110)

健保台北字第 317號請辦單辦理。

周公亮 藍鴻文
副主委

(北區主委)

依據北區分區 110 年 7 月 1 日北區

110050號請辦單辦理。

徐治民 周公亮
副執行長

(北區副主委)

依據北區分區 110 年 7 月 1 日北區

110050號請辦單辦理。

葉忠武 徐治民
北區分會

代表

依據北區分區 110 年 7 月 1 日北區

110050號請辦單辦理。

二、 工作組成員異動：

新任委員 原委員 職稱 說明

盧彥丞 楊家華
台北分會

代表

依據台北分區 110年 4月 28日(110)

健保台北字第 317號請辦單辦理。

藍鴻文 徐治民
北區分會

代表

依據北區分區 110 年 7 月 1 日北區

110050號請辦單辦理。

辦 法：委員會委員提送理事會追認通過。

決 議：同意 49位，反對 0位，本案通過。

四、 臨時動議：無

五、 110 年度會議時間︰10/27(三)下午 13 時整。